Corazón, por un caudal de 3,00 1/s, que hace un volumen anual de hasta 94 608,00 m3; 

Que, durante el año 2015, el usuario Municipalidad Distrital de Huambo, hizo 
uso de agua por un volumen de 31 536,00 m3  correspondiéndole realizar el pago de la 
retribución económica por el importe de S. 145,07 (Ciento cuarenta y cinco con O7./ 00 
soles), acorde con los dispositivos legales señalados; 

Que, con el Informe N° 019-2018-ANA-AAA.HUALLAGA-ALA-HC/MPF, el Área 
Técnica da conocer la existencia de usuarios que no han cumplido con el pago de la 
Retribución Económica por el uso del agua superficial con fin no agrario, entre los

[...]

dirección de Administración de la Autoridad Nacional del Agua; 

SE RESUELVE 

Artículo 1°.-  REQUERIR al usuario Municipalidad Distrital de Huambo, para 
que en el plazo excepcional de quince (15) días hábiles de notificado, cumpla con 
cancelar el recibo N° 2016005427 por el importe de S. 145,07 (Ciento cuarenta y cinco 
con 07/100 soles), correspondiente al uso de agua superficial con fin no agrarios año 
2015, de acuerdo al volumen descrito, debiendo realizar su abono en el Banco de la 
Nación mediante el servicio de recaudación Transacción N° 3710. 

Artículo 2°.-  ESTABLECER que, por incumplimiento del pago de la